
 
 

 

 
Odbor obecní živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí 

Vodoprávní úřad 
 

   

 NAŠE ZN.: SZ MMCH/00693/2014 
 ČJ.: MMCH/126046/2014 
 
Dle rozdělovníku 

VYŘIZUJE: 
TELEFON: 

Libor Taibr 
474 637 931 

 E-MAIL: l.taibr@chomutov-mesto.cz 
   
 DATUM: 

 
25.11.204 
 

   

               

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát města Chomutova, Vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad (dále jen „správní orgán“) příslušný 
podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 03.01.2014 
podal 

Ústecký kraj, IČO 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118, 400 02  Ústí nad Labem, 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 15 vodního zákona vydává 

stavební povolení 

ke stavbě vodního díla vedeného pod názvem: 

"Nová komunikace u města Chomutov" 

SO 313 - Úprava vodovodu DN 500 - I. etapa (průmyslový vodovod) 
SO 314 - Úprava kanalizace DN 1000 - I. etapa 
SO 353 - Otvický rybník - Bezpečnostní přeliv 

SO 354 - Otvický rybník - Rekonstrukce výpustního objektu 
SO 355 - Otvický rybník - Rekonstrukce hráze 

SO 356 - Přeložka vodovodu DN 300 a DN 500 - III. etapa 

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Stavba bude provedena na pozemcích parc. č. 754/2, 807/1, 2012/12, 2060, 4695/14, 4695/15, 4695/16, 
4695/17, 4700/6, 4701/25 v katastrálním území Chomutov I, parc. č. 335/2, 335/4, 335/6, 337/2, 338/1, 
544/3, 547/2, 558/1, 559, 560/2, 560/3, 561, 562/1, 562/2, 564/1, 567/1, 809 v katastrálním území 
Otvice. 

 
Magistrát města Chomutova  

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 
 



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 2 

 
SO 313 - Úprava vodovodu DN 500 - I. etapa 
(průmyslový vodovod) 
Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Chomutov 
Identifikátory katastrálních území 652458 
Názvy katastrálních území Chomutov I 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 2060, 4695/14, 4695/15, 4695/16, 

4695/17, 4700/6, 4701/25 v katastrálním 
území Chomutov I 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 991499; 806793 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 991523; 806976 
 
Vodovodní řady 
Druh vodovodního řadu (Č 28) jiný  
Celková délka řadů 134 m 
Nejmenší jmenovitá světlost řadu 500 mm 
Největší jmenovitá světlost řadu 500 mm 

 

SO 314 - Úprava kanalizace DN 1000 - I. etapa 
Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Chomutov 
Identifikátory katastrálních území 652458 
Názvy katastrálních území Chomutov I 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 754/2, 807/1, 2012/12 v katastrálním 

území Chomutov I 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 991499; 806793 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 
 

991523; 806976 
 

SO 353 - Otvický rybník - Bezpečnostní přeliv 
SO 354 - Otvický rybník - Rekonstrukce výpustního objektu 
SO 355 - Otvický rybník - Rekonstrukce hráze 
Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Otvice 
Identifikátor katastrálního území 716961 
Název katastrálního území Otvice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 544/3, 547/2, 562/2, 567/1, 

562/1,564/1, 567/1, 561, 559, 353/4, 
560/3, 558/1, 560/2 v katastrálním území 
Otvice 

Umístění jevu vůči břehu (Č 09) pravý břeh 
Další stavby  jiné - bezpečnostní přeliv, rekonstrukce 

hráze, rekonstrukce výpustného objektu 
Účely užití vodního díla (Č 11) ochrana před povodněmi a ostatními 

škodlivými účinky vod 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 
 

990063.230; 805600.532 
 
 

"SO 356 - Přeložka vodovodu DN 300 a DN 500 – III. etapa 
Název obce Otvice 
Identifikátory katastrálních území 716961 
Názvy katastrálních území Otvice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 335/2, 335/6, 337/2, 338/1, 809 v 

katastrálním území Otvice 



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 3 

 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 991240; 806542 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 991348; 806621 

Stavební objekty: 

Vodovodní řady 
Druh vodovodního řadu (Č 28) zásobovací síť - přeložka 
Celková délka řadů 175 m 
Nejmenší jmenovitá světlost řadu 300 mm 
Největší jmenovitá světlost řadu 500 mm 

 

II.                                 Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby  

podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního zákona a ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v pozdějším 
znění: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracovala společnost ARTECH, spol. s r.o.  IČO 25024671 se sídlem Dušní 112/16, 110 00 Praha 1. 
Projektovou část vodních děl vypravoval a ověřil Zdeněk Urban (ČKAIT 0400792) a Ing. Miloslav Čáp, 
Ph.D. (ČKAIT – 0007932); případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude dokončena nejpozději do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Stavební materiál může být skladován a stavba prováděna pouze na pozemcích, nebo na částech 
pozemků, které byly předmětem projednávání ve vodoprávním řízení o povolení této stavby. 

4. U kanalizace bude provedena a doložena zkouška těsnosti podle ČSN 75 6909 v celém rozsahu, 
případně dle ČSN 75 6114 čl. 13. 

5. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné 
technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o 
technických požadavcích pro vodní díla. 

6. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů a 
kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích). 

7. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu a předány vlastníkům formou zápisu 
o předání a převzetí, pokud nebudou dále zastavěny stavbou komunikace. 

8. Před zahájením stavby stavbyvedoucí zajistí vytýčení veškerých tras technické infrastruktury v místě 
jejich střetu se stavbou. 

9. Správci dotčené technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou budou požádáni o 
stanovení podmínek a normových hodnot pro případ střetu (tj. např. křížení, souběh a práce 
prováděné v ochranných pásmech inženýrských sítí). 

10. Bude splněn požadavek Českého rybářského svazu, místní organizace Chomutov, uvedený ve 
stanovisku zn. 115/2011 ze dne 12.07.2011:  

• Před zahájením stavby stavebních objektů SO 353 - Otvický rybník - Bezpečnostní přeliv, SO 354 
- Otvický rybník - Rekonstrukce výpustního objektu a SO 355 - Otvický rybník - Rekonstrukce 
hráze nám předloží stavebník k odsouhlasení projektovou dokumentaci pro provedení stavby.  

11. Budou splněny podmínky souhlasného stanoviska společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 
a.s. zn. TPCZ/Or O11610037706 ze dne 30.08.2011. Stanovisko v celém znění s podmínkami a 
požadavky je součástí dokladové části projektové dokumentace předložené s žádostí o stavební 
povolení. 

12. Budou splněny podmínky souhlasu Technických služeb města Chomutova p.o. zn. 
TSmCH/2011/0/MK-LK/v51 ze dne 14.06.2011. Stanovisko v celém znění s podmínkami a požadavky 
je součástí dokladové části projektové dokumentace předložené s žádostí o stavební povolení. 



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 4 

 
13. Budou splněny podmínky souhlasu Povodí Ohře s.p. závod Chomutov zn. 201100-2793/2013 ze dne 

09.01.2014: 

• Během výstavby ani provozem díla nedojde k významnému znečištění vod, zvláště ne ropnými 
látkami. 

• Provozní hladina rybníka bude udržována na kótě 331,20 m n. m. a nad tuto kótu nebude 
navyšována. 

• Nátoková hrana přelivu do rybníka nad propustkem, který transformuje průtoky na Q20 bude 
snížena na úroveň 331,35 m n. m. 

• Vypouštění rybníka bude realizováno tak, aby nedocházelo k odnosu rybničních sedimentů a 
k zanášení koryta ve vodním toku Hutní potok I a ke zhoršení kvality vody ve vodním toku. 

• Propustek odvádějící vodu od požeráku bude součástí komunikace a provozovatel komunikace 
zajistí pravidelné čištění propustku a volný odtok od požeráku. 

• Pro rybník bude zpracován manipulační a provozní řád dle vyhlášky MZe č.216/2011 Sb., o 
náležitostech manipulačních a provozních řádů vodních děl, který nám bude před schválením 
příslušným vodoprávním úřadem předložen k vyjádření. V dokumentech budou uvedeny 
všechny podmínky k provozování nádrže včetně výše uvedených bodů 2 - 5. 

• Koryto vodního toku Hutní potok I nebude znečištěno stavebním materiálem, veškerý vybouraný 
i stavební materiál napadaný do koryta toku bude okamžitě odstraněn na náklady investora 
stavby. 

• Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k  porušení stability koryta vodního toku. 
V případě, že dojde k porušení, bude koryto vodního toku uvedeno do původního stavu na 
náklady investora stavby. 

• Do toku pod stavbou budou po dobu stavby umístěny dvě přehrážky ze sorpčních materiálů 
(např. sorpční hadi) k minimalizaci rizika úniku ropných látek a ke zmenšení odtoku NL 
(nerozpuštěných látek) zvláště v období provádění zemních prací. 

• Zahájení prací v korytě vodního toku bude oznámeno s dostatečným časovým předstihem 
našemu provoznímu úseku v Chomutově (Ing. Mazánek, tel. 606 757 493, mazanek@poh.cz) a 
to jak telefonicky, tak emailem. V emailu bude uvedena osoba za stavbu zodpovědná, včetně 
telefonického kontaktu. 

• Po výběru zhotovitele bude před realizací stavby zpracován havarijní plán stavby podle vyhl. 
450/2005 Sb. a povodňový plán stavby dle TNV 75 2931 „Povodňové plány“. Tyto plány budou 
předloženy Povodí Ohře s.p., závodu Chomutov k vyjádření a poté budou schváleny příslušným 
vodoprávním úřadem, resp. obecním úřadem. To vše ještě před zahájením stavby. 

• Budeme přizváni ke kontrolním dnům a k závěrečné prohlídce stavby, kde nám bude předána 
projektová dokumentace skutečného provedení stavby, včetně geometrického zaměření. 

• Povodí Ohře, státní podnik nepřevezme do své správy žádné nově budované konstrukce a 
neodpovídá za škody způsobené vodou včetně škod způsobených ledovými jevy. 

14. Budou splněny podmínky souhlasu společnosti ACTHERM, spol. s r.o. ze dne 16.02.2011 týkající se 
úprav průmyslového vodovodu DN 500. Stanovisko v celém znění s podmínkami a požadavky je 
součástí dokladové části projektové dokumentace předložené s žádostí o stavební povolení. 

15. Budou splněny podmínky souhlasného stanoviska RWE Distribuční služby, s.r.o. zn. 5000992766 ze 
dne 09.09.2014. Stanovisko v celém znění s podmínkami a požadavky je součástí dokladové části 
projektové dokumentace předložené s žádostí o stavební povolení. 

16. Budou splněny podmínky souhlasného stanoviska ČEZ Distribuce, a.s. značka 14/PA/040 ze dne 
04.02.2014. Stanovisko v celém znění s podmínkami a požadavky je součástí dokladové části 
projektové dokumentace předložené s žádostí o stavební povolení. 

17. Budou splněny podmínky souhlasného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Ústeckého 
kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Chomutov č.j. KHSUL 13295/2011, ze dne 
11.05.2011, týkající se stavby vodních děl: 

• Veškeré hlučné stavební práce v blízkosti stávající zástavby budou prováděny pouze v denní 
době (7:00 - 21:00 hod.), 



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 5 

 
• při výstavbě budou provedena veškerá přístupná technická opatření tak, aby nedocházelo 

k překračování limitů hluku v chráněném vnitřním a venkovním prostoru staveb a v případě 
nutnosti budou přijata taková opatření, aby nedocházelo k obtěžování obyvatel obytných domů 
zvýšenou prašností (kropení, úklid, plachtování atd.). 

18. Budou splněny podmínky souhlasného vyjádření Statutárního města Chomutov, č.j. 
MMCH/110584/2013/ORIaMM, ze dne 01.10.2013, které se týkají stavebních objektů vodních děl: 

• Napojení na okružní křižovatku Zadní Vinohrady a následná výstavba komunikace po etapách 
bude koordinována s požadavky na dopravní obslužnost navazujícího průmyslového areálu 
(SANDVIK a další). Městu bude předložen k odsouhlasení harmonogram výstavby a návrh 
objízdných tras, zvláště při rekonstrukci ulice A. Muchy. 

• Podmínky technických služeb města Chomutova budou splněny. 

• Podmínky dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s. budou splněny. 

• Při provádění stavby musí být respektována norma ČSN DIN 18 920 (ČSN 839061) o ochraně 
stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. 

• Komunikace a okolí stavby nebudou znečišťovány stavbou. Případné znečištění nebo poškození 
bude okamžitě odstraněno a veřejné prostranství bude uvedeno do původního nebo jinak 
předem dohodnutého stavu. V dotčeném území nebude prováděna deponie zeminy. 

• Okolí stavby nebude obtěžováno hlukem přesahujícím normové hodnoty. Stavba a vlastní provoz 
bude splňovat požadavky nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

• Městu Chomutovu – Ing. L. Petříkové bude předáno zaměření skutečného provedení stavby a 
nových inženýrských sítí v digitální podobě (formát DWG, SHP). 

• Nejpozději do vydání kolaudačního souhlasu bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o 
zajištění potřebných věcných břemen vedení inženýrské sítě a přístupu k nim. Smlouva bude 
uzavřena nejpozději do 3 měsíců od ukončení stavby a bude nahlášena na Odbor rozvoje, investic 
a majetku města. 

• Do vydání kolaudačního souhlasu budou uzavřeny dohody o následném předání jednotlivých 
částí stavby. Bude řešeno koho, a v jakém rozsahu budou a kdo bude správcem protihlukových 
stěn, zeleně kolem stavby, vnitřních ostrůvků kruhových křižovatek, cyklostezky, dešťové 
kanalizace, veřejného osvětlení, podchodu pro obojživelníky, veřejného osvětlení u kruhové 
křižovatky u Otvic. 

19. Budou splněny podmínky souhlasného stanoviska Lesy České republiky, s.p. Lesní správa Klášterec  
č.j. LCR233/002186/2013 ze dne 27.11.2013. Stanovisko v celém znění s podmínkami a požadavky je 
součástí dokladové části projektové dokumentace předložené s žádostí o stavební povolení. 

20. Budou splněny podmínky souhlasného závazného stanoviska Magistrátu města Chomutova, Odbor 
obecní živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí, úsek životního prostředí, orgán státní 
správy na úseku ochrany přírody a krajiny č.j. MMCH/49655/2014 ze dne 02.05.2014: 

• Veškeré stavební práce budou probíhat pouze v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací 
stavby.  

• O kácení dřevin s vyšší než stanovenou velikostí (dřeviny o obvodu kmene více jak 80 cm, 
souvislé dřevinné porosty o výměře větší jak 40m2) bude požádáno o povolení k pokácení u 
příslušného orgánu ochrany přírody (Obecní úřad Otvice), kácení dřevin lze provádět pouze 
v období vegetačního klidu, za pokácení dřevin bude na vhodných pozemcích v blízkosti 
kácených dřevin uložena přiměřená náhradní výsadba dřevin.  

• Veškeré dřeviny rostoucí mimo les, které mohou být v průběhu stavebních prací negativně 
ovlivněny a zároveň nebudou předmětem kácení, budou v průběhu stavebních prací patřičně 
ochráněny dle ČSN 83 9061: Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

• Během provádění stavebních prací budou učiněna patřičná opatření pro minimalizaci rizika 
kontaminace vodního prostředí a okolí stavby pohonnými látkami, oleji či jinými xenobiotiky. 

• Po ukončení stavebních prací budou veškeré dotčené plochy důsledně rekultivovány a učiněna 
opatření proti šíření invazivních druhů rostlin.  



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 6 

 
Stanovisko v celém znění s podmínkami a požadavky je součástí dokladové části projektové 
dokumentace předložené s žádostí o stavební povolení. 

 

21. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

22. Návrh na vydání kolaudačního souhlasu se podává těsně před úplným dokončením stavby. 

23. Fáze výstavby, které budou oznámeny vodoprávnímu úřadu: 

a) prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu 

24. S žádostí o kolaudační souhlas budou předloženy doklady: 

• Protokol o zkoušce vodotěsnosti stok podle ČSN 75 6909 "Zkoušky vodotěsnosti stok", 

• protokol o zkoušce těsnosti vodovodních řadů podle ČSN  75 5911 - Tlakové zkoušky 
vodovodního a závlahového potrubí, 

• protokol o proplachu vodovodního potrubí, 

• protokol o desinfekci vodovodního potrubí,  

• doklady o výsledcích předepsaných zkoušek (zkouška hutnění zásypů výkopů atd.) 

• doklad o předání a převzetí dokončené stavby dle jednotlivých stavebních objektů, 

• protokoly o geodetickém vytýčení stavebních objektů, 

• geodetické zaměření stavby, 

• dokumentaci skutečného provedení stavby (min. ve dvojím vyhotovení) k ověření dle § 125 odst. 
4 stavebního zákona  

• dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení nebo při povolení změn stavby, 

• souhlasné vyjádření vlastníků pozemků dotčených stavbou, 

• doklady o likvidaci nebezpečných odpadů pokud na stavbě vznikly, 

• stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury o provedení kontroly způsobu 
napojení, křížení nebo souběhu v ochranném pásmu 

• doklady o jakosti výrobků použitých ke stavbě 

 

III. Podle § 61 odst. 5 vodního zákona 

rozhoduje 
o zařazení stavby vodního díla Otvický rybník do kategorie technickobezpečnostního dohledu (TBD): 

• Kategorie z hlediska TBD             IV. kategorie 
za podmínek: 

• Oprávněná osoba zajistí provádění technickobezpečnostního dohledu dle § 62 odst. (3) a (4) 
vodního zákona a vyhlášky č.  471/2001 Sb. o TBD nad vodními díly. 

• Rozsah a četnost provádění TBD bude prováděn v souladu s § 62 odst. (3) a (4) vodního zákona a 
v rozsahu podle § 5 vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními 
díly. 

Další podmínky pro provádění TBD se tímto rozhodnutím nestanoví. 
 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Ústecký kraj, IČO 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118, 400 02  Ústí nad Labem 

 

Odůvodnění 

Dne 03.01.2014 podal žadatel, kterého zastupuje společnost ARTECH, spol. s r.o., IČO 25024671, se 
sídlem Dušní 112, 110 00  Praha, kterou dále zastupuje Ing. Sylvie Smolej, IČO 63740125, s místem 
podnikání Jiráskova 507, 431 91  Vejprty, žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 7 

 
Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 03.01.2014 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 
doplněna dne 26.09.2014. 

Žádost byla po doplnění doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního 
zákona a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o 
náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to zejména: 
- územním rozhodnutím příslušného orgánu územního plánování, 
- souhlasem stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje dodržení jeho 

podmínek, ve smyslu § 15 odst. 1 stavebního zákona,  
- projektovou dokumentací stavby, 
- plnou mocí, 
- rozhodnutím Magistrátu města Chomutova OSÚaŽP, úsek ŽP o odnětí pozemku plnění funkce lesa, 

značka OSÚaŽP/Ž/13797/2011 ze dne 11.02.2011, 
- závazným stanoviskem Magistrátu města Chomutova OSÚaŽP, úsek ŽP s umístěním stavby na lesních 

pozemcích a ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, značka OSÚaŽP/Ž/77901/2010 ze dne 
04.08.2010, 

- závazným stanoviskem orgánu ochrany zemědělského půdního fondu Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, ze dne 27.06.2012, značky č.j. 63047/2012/KUUK, 

- závazným stanoviskem Krajského úřadu Ústeckého kraje, č.j. 3692/ZPZ/2013/Sik, ze dne 10.10.2013, 
- vyjádřením  Lesů České republiky, s.p. Lesní správy Klášterec  č.j. LCR233/002186/2013 ze dne 

27.11.2013,  
- vyjádřením Obvodního báňského úřadu v Mostě značka 469/10 z 15.02.2010, 
- souhlasem Povodí Ohře s.p. závod Chomutov zn. 201100-2793/2013 ze dne 09.01.2014, 
- závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, územní odbor Chomutov, značka 

KHSUL 13295/2011 ze dne 11.05.2011, 
- vyjádřením Statutárního města Chomutov, č.j. MMCH/110584/2013/ORIaMM, ze dne 01.10.2013,                                                                                                                             
- souhlasným stanoviskem Českého rybářského svazu, místní organizace Chomutov, zn. 115/2011 ze 

dne 12.07.2011, 
- koordinovaným stanoviskem značka OSÚa ŽP/Ž/22300/10 ze dne 30.03.2010, 
- stanoviska společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. značka TPCZ/Or O 11610037706 ze 

dne 30.08.2011, 
- vyjádřením Technických služeb města Chomutova p.o. značka TSmCH/2011/0/MK-LK/v51 ze dne 

14.06.2011, 
- stanoviska RWE Distribuční služby, s.r.o. značka 5000992766 ze dne 09.09.2014. 
- souhlasem společnosti ACTHERM, spol. s r.o. ze dne 16.02.2011 
- sdělením o existenci vedení ČEZ ICT Services, a.s., Praha 4, ze dne 15.10.2013, značka 0200147381, 
- vyjádřením ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, značka 14/PA/040 ze dne 04.02.2014. 

Správní orgán oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Správní orgán 
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a 
stanovil, že ve lhůtě do 24.10.2014 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady 
svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 
115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 

Projektovou dokumentaci stavby "Nová komunikace u města Chomutov", SO 313 - Úprava vodovodu DN 
500 - I. etapa (průmyslový vodovod), SO 314 - Úprava kanalizace DN 1000 - I. etapa, SO 353 - Otvický 
rybník - Bezpečnostní přeliv, SO 354 - Otvický rybník - Rekonstrukce výpustního objektu, SO 355 - 
Otvický rybník - Rekonstrukce hráze, SO 356 - Přeložka vodovodu DN 300 a DN 500 - III. etapa, 
vypracovala společnost ARTECH, spol. s r.o.  IČO 25024671 se sídlem Dušní 112/16, 110 00 Praha 1. 
Projektovou část vodních děl vypravoval a ověřil Zdeněk Urban (ČKAIT 0400792) a Ing. Miloslav Čáp, 
Ph.D. (ČKAIT – 0007932) dne 02/2011 číslo zakázky 1023.  

Projektová dokumentace stavby řeší: 



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 8 

 
Přeložku silnice III/00732 - Chomutov. Začátek trasy silnice je v křižovatce ulic Vinohradská a Alfonse 
Muchy. Silnice dále pokračuje v trase ulice Alfonse Muchy ke křižovatce u průmyslové zóny Zadní 
Vinohrady, kde bude stávající křižovatka přebudována na okružní křižovatku. Odtud povede silnice 
v nové trase k nově navržené okružní křižovatce Otvice - západ (u Otvického rybníka). Dále pokračuje 
v souběhu s hrází Otvického rybníka, kříží Hutní potok I u vodojemu (ř. km 5,355 dle ISyPo) a estakádou 
pokračuje přes železniční trať ČD k areálu DPmCHJ, kde se napojuje na stávající přemostění. Stavba je 
rozdělena na tři etapy. I. etapa: Ulice Alfonse Muchy - rekonstrukce stávající komunikace délky 685,65 
m, MO2 9,5/8/50 zakončená OK v části Zadní Vinohrady. II. etapa: Spojka Zadní Vinohrady - silnice 
III/00732 - novostavba komunikace od OK Zadní vinohrady po OK Otvice - západ, délka úseku je 1528,37 
m, S 7,5/50. III. etapa: Spojka silnice III/00732 - silnice I/13, novostavba komunikace od OK Otvice - 
západ až ke stávajícímu přemostění silnice I/13 v blízkosti areálu DPmCHJ, délka úseku je 1200,63 m, 
S 7,5/50.  

Odvodnění je řešeno následujícími stavebními objekty: SO 311 Dešťová kanalizace I. etapa (navržena 
nová kanalizační stoka délky 239,71 m, která bude napojena na stávající jednotnou kanalizaci v ul. 
Vinohradská), SO 331 Retenční nádrž - II. etapa (u OK Otvice - západ je navržena retenční nádrž, vody 
budou zaústěny do stávajícího silničního příkopu směrem na Otvice), SO 351 Odvodnění komunikace 
(km 0,680 - 1,100) - III. etapa (navrženy dvě horské vpusti napojené na vsakovací objekt), SO 352 
Odvodnění komunikace (km 0,400 - 0,680) - III. etapa (odvodnění pomocí UV v kraji komunikace do 
příkopu a odtud pomocí HV do vsakovacího objektu. Vhodnost zasakování dešťových vod byla doložena 
podrobným IGP (AZ Consult s.r.o. – zak. č. 1023 – 02/2011), na základě kterého byly vsakovací objekty 
navrženy. V rámci stavby bude řešena i úprava Otvického rybníka: SO 353 Otvický rybník - bezpečnostní 
přeliv (umístění BP a vzdouvacího propustku před nově budovanými mosty, BP zajistí bezpečné 
převedení povodňových průtoků tak, aby nedocházelo k přelévání hráze, a současně umožní rozliv do 
prostoru rybníka z důvodu zachování transformačního účinku nádrže). Retenční prostor nádrže mezi 
provozní hladinou 331,20 m n. m. a kótou hrany bezpečnostního přelivu 331,45 m n. m. je přibližně 7 
000 m3. SO 354 Otvický rybník - rekonstrukce výpustného objektu (rekonstrukce požeráku, výstavba 
loviště, prodloužení odtokového potrubí a napojení na stávající odtokové koryto. Kapacita požeráku je 
0,17 m3/s, požerák je navržen tak, že umožňuje snížení hladiny v rybníce o 0,2 m/den, průtok koryto 
potoka bezpečně převede. Potrubí od požeráku DN 800 je průlezné, při sklonu 0,7 % převede bezpečně 
průtok 1,04 m3/s. Po hrázi povede cyklostezka v šířce 4,0 m, která bude současně sloužit jako obslužná 
komunikace pro údržbu hráze a obsluhu loviště, přístup ze silnice bude zajištěn spojkou ve středu hráze), 
SO 355 Otvický rybník - rekonstrukce hráze (utěsnění návodního líce hráze, úprava a odstranění stromů 
a keřů, částečné odbahnění, provedení drenáží). V rámci akce jsou navrženy tři mostní objekty (stávající 
most v ř. km 5,355 dle ISyPo bude odstraněn): SO 251 Most pro komunikaci přes Hutní potok I (rámová 
železobetonová konstrukce založená na pilotách, šířka průtočného profilu je 6,0 m, koryto je navrženo 
upravit do lichoběžníku a opevnit dlažbou do betonu), SO 252 Most pro cyklostezku přes Hutní potok I 
(rámová železobetonová konstrukce založená na pilotách, šířka průtočného profilu je 6,0 m, koryto je 
navrženo upravit do lichoběžníku a opevnit dlažbou do betonu), SO 253 Mostní estakáda (umožní 
mimoúrovňové křížení s železniční tratí č. 130 Chomutov - Ústí nad Labem). Pod komunikací v místech 
souběhu s hrází rybníka jsou navrženy dva migrační podchody pro obojživelníky o délce 26 a 27 m. 
Migrační objekty nebudou prostupovat těleso hráze, ale budou vedeny podélně podél silnice a příčně 
přes silnici a spojovací krček s cyklostezkou. Umístěny budou nad úrovní 332,00 m n. m. (horní hrana 
hráze).  

Předmětem vodoprávního povolení jsou vodní díla: 

- SO 313 - Úprava vodovodu DN 500 - I. etapa (průmyslový vodovod),  

- SO 314 - Úprava kanalizace DN 1000 - I. etapa,  

- SO 353 - Otvický rybník - Bezpečnostní přeliv,  

- SO 354 - Otvický rybník - Rekonstrukce výpustního objektu,  

- SO 355 - Otvický rybník - Rekonstrukce hráze,  

- SO 356 - Přeložka vodovodu DN 300 a DN 500 - III. etapa. 

-  



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 9 

 
Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Magistrát města Chomutova, O OŽÚ, SÚaŽP, Obecný 
stavební úřad územní rozhodnutí pod spis. zn. OSÚaŽP/S/117826/2010/SojP, č.j. MMCH/92023/2011 
dne 15.08.2011 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod spis. zn. SZ 
MMCH/138943/2013, č.j. MMCH/139680/2013 dne 11.12.2013. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Správní orgán v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony 
a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Správní orgán rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

David Jeřábek, Miroslav Mikulášek, Prof. MUDr. Eva Topinková, CSc., Karel Videmann, Alena 
Videmannová, ACTHERM, spol. s r.o., Český rybářský svaz, místní organizace Chomutov, ČEZ 
Distribuce, a.s., Lesy České republiky, s.p., O2 Czech Republic a.s., Obec Otvice, Povodí Ohře, státní 
podnik, RWE Distribuční služby, s.r.o., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 
pro Ústecký kraj, Statutární město Chomutov, Technické služby města Chomutova, příspěvková 
organizace 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

• Účastníci po dobu řízení neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Veškeré námitky, návrhy a podmínky účastníků řízení, které byly uplatněny ve stanoviscích a 
vyjádřeních opatřených stavebníkem, případně jeho zmocněncem a vztahovali se k povolovaným 
stavebním objektům, byly zahrnuty do podmínek pro provedení stavby. 

 

Upozornění 

Stavební povolení pozbývá dle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba 
nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět včetně doložení dokladu o oprávnění firmy provádět stavební práce vodních 
děl. 

Při provádění staveb vodních děl budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů a kanalizací 
podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 

Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon). 

Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické 
požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla. 

Zemní práce v ochranném pásmu podzemních vedení budou prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh 
a provádění zemního tělesa pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 10 

 
Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a provedeny 
zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a 
PNE 34 1050. 

Veškeré odpady vzniklé stavbou budou zneškodňovány vytříděné podle druhů a kategorií odpadů dle 
vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup 
při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších 
předpisů, a to výhradně v zařízeních k tomu určených § 12 odst. 2 zákona o odpadech a v souladu s 
vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terénu a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Při provádění stavby je nutno dodržet zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 
povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn 
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do 
kolaudace stavby. 

 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, 
v odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, podáním u zdejšího 
vodoprávního úřadu. Prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 

Libor Taibr 
Zaměstnanec životního prostředí 

  
 
 
 
Doručí se 

účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) 
1. Ing. Sylvie Smolej 
 zastoupení pro: Ústecký kraj 



Č.j. MMCH/126046/2014 str. 11 

 
2. David Jeřábek 
3. Miroslav Mikulášek 
4. Prof. MUDr. Eva Topinková, CSc. 
5. Karel Videmann 
6. Alena Videmannová 
7. ACTHERM, spol. s r.o. 
 sídlo: Průmyslová č.p. 1428/10, Hostivař, 102 00  Praha 102 
8. Český rybářský svaz, místní organizace Chomutov 
9. ČEZ Distribuce, a.s. 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 4 
10. Lesy České republiky, s.p. 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
11. O2 Czech Republic a.s. 
 sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 
12. Obec Otvice 
 sídlo: Školní č.p. 95, Otvice, 431 11  Jirkov 1 
13. Povodí Ohře, státní podnik 
 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 
14. RWE Distribuční služby, s.r.o. 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, 657 02  Brno 
15. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
16. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
17. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
18. Statutární město Chomutov 
19. Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
 sídlo: náměstí 1. Máje č.p. 89/21, 430 01  Chomutov 1 
  
dotčené správní orgány (doručenka) 
20. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Chomutov 
 sídlo: Moskevská č.p. 1531/15, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
21. Magistrát města Chomutova, O OŽÚ, SÚaŽP, Obecný stavební úřad 
22. Magistrát města Chomutova, O OŽÚ, SÚaŽP, úsek ŽP (OH) 
23. Magistrát města Chomutova, O OŽÚ, SÚaŽP, úsek ŽP (OL) 
24. Magistrát města Chomutova, O OŽÚ, SÚaŽP, úsek ŽP (OPK) 
25. Magistrát města Chomutova, Odbor dopravních a správních činností 
26. Ústecký kraj, odbor životního prostředí a zemědělství 
 sídlo: Velká hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 02  Ústí nad Labem 2 
27. Obecní úřad Otvice 
 sídlo: Školní č.p. 95, Otvice, 431 11  Jirkov 1 
 
Na vědomí 
27. VODNÍ DÍLA - TBD a.s., 
 sídlo: Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 
 
 


		2014-12-08T08:02:27+0100
	Libor Taibr
	zaměstnanec životního prostředí




